​​​​​​​​​​湖南省高校思想政治教育研究会
湘教思政会（2018）5号
[image: image1.png]

关于评选2018年湖南省高等学校思想政治教育研究

先进单位、先进个人的通知
各分会、各普通高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，充分推进全省高校思想政治教育研究工作交流、创新和发展，经研究并报中共湖南省委教育工作委员会同意，决定在全省高校中评选高校思想政治教育研究先进单位和先进个人。现将有关事宜通知如下：
一、评选推荐类别和范围
    （一）湖南省高校思想政治教育研究先进单位

    评选范围：研究会会员单位（由学校党委宣传部或党委办公室报送）。
    （二）湖南省高校思想政治教育研究先进个人

评选范围：从事思想政治教育工作的专职干部、思想政治理论课教师、学生辅导员。

说明：湖南省高等学校思想政治教育研究会下设八个二级分会：高校学生思想政治教育研究会、研究生思想政治教育研究会、高校辅导员工作研究会、高校思想政治理论课研究会、高校大学生心理健康教育研究会、高校宣传思想工作研究会、高校保卫学研究会、高校统战工作研究会；工作内容涉及思想政治理论课教育教学、本科学生和研究生思想政治教育、辅导员队伍建设、学生心理健康教育、宣传思想工作、稳定及安全保卫工作、统战工作等领域。
二、评选推荐条件
    （一）湖南省高校思想政治教育研究先进单位

1.学校党委高度重视思想政治教育研究工作，思想政治教育科研目标明确、管理措施得力、科研经费有保障。
2.学校师生员工积极开展思想政治教育科研活动，踊跃承担各级各类课题研究任务，课题和项目研究成效明显。
3.学校积极支持研究会工作，按时缴纳研究会会费。

    （二）湖南省高校思想政治教育研究先进个人

 1.思想政治教育科研管理成绩显著。主持、参与当地、本校教育科研的规划、组织和协调工作；拟订、实施有关教育科研的规章制度；组织本单位课题的申报、论证、立项、指导、结题、评审、奖励、推广。
2.在课题研究中成绩显著。积极承担省市及研究会科研课题任务；在省市以上科研成果评审中有较高档次的获奖成果；有论文在市级以上教育报刊杂志发表。
3.积极为各级领导和教师提供信息服务，主动宣传思想政治教育科研；主动为当地、本校党建和思想政治教育献计献策。

4.所在单位积极支持研究会工作，按时上交研究会会费。

三、评选名额

（一）湖南省高校思想政治教育研究先进单位（15个）

由各高校自行申报，研究会组织专家进行评审产生。
（二）湖南省高校思想政治教育研究先进个人（80名）

在校学生人数3万以上的高校推荐2名，其余推荐1名；各分会推荐1名。
四、评选要求
    1.各高校要高度重视，精心组织，坚持公开、公平、公正原则，实事求是，严格审核，保证评选工作的透明度。

    2.各高校要严格按照下达名额评选推荐，超过名额的高校不予受理。

3.申报高校思想政治教育研究先进单位，需报送《湖南省高等学校思想政治教育研究先进单位申报表》一式三份，申报报告、支撑材料一式三份；申报高校思想政治教育研究先进个人，需报送《湖南省高等学校思想政治教育研究先进个人推荐表》一式三份，事迹材料三份（相关通知及表格请在研究会QQ群文件下载（群号：202214265）。
4.2018年12月24日前，请各高校将先进单位（先进个人）评选推荐材料一并报送研究会秘书处（中南大学党委宣传部）。

五、联系方式

联系人：陈  芳  电话：0731—88830808

        李维民  电话：0731—88877678  15116221139
邮箱：hnszyjh@126.com，邮件标题请注明“XX学校（研究会）2018年先进单位和个人申报材料”

邮编：410083；通信地址：湖南省长沙市岳麓区麓山南路932号中南大学校本部科技楼702
附件：1．《湖南省高等学校思想政治教育研究先进单位申报表》

      2．《湖南省高等学校思想政治教育研究先进个人推荐表》

                    湖南省高等学校思想政治教育研究会

                                二〇一八年十二月三日
附件1

湖南省高等学校思想政治教育研究先进单位申报表
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	负 责 人

	电话

	手机

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	院系处室意见
	盖章

年  月  日

	学

校

党

委

意

见
	盖章

                                         年  月  日

	审批

意见

	                     湖南省高等学校思想政治教育研究会

                                      年  月  日

附件2

湖南省高校思想政治教育工作先进个人推荐表
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	现任职务、职称

	工作单位

	从事工作及年限

	通讯地址

	电话

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	院系处室意见
	  盖章

      年  月  日

	学

校

党

委

意

见
	  盖章

      年  月  日

	审批

意见

	             湖南省高等学校思想政治教育研究会

                   年  月  日

PAGE
— 4 —